
 

 

 
„Mert amivel csordultig van a szív, azt szólja a száj.” (Mt 12,34b) 

 

A megsütött Biblia 
Életünk minden pillanatában jelen vannak ezek a mérhető és lejegyezhető 
mennyiségek. Mint már említettem, hogy Isten ilyennek teremtette a vilá-
got. A Bibliában, ami Isten szava, szintén sok számot olvashatsz.  

2. o. 

 

ISMERD MEG ISTENT – A háromságos egy Isten 
Kicsoda tehát ez az Isten? Aki független, örökkévaló, nem változik, mindig aktív és 
mindig, mindenhol jelen van! Akinek a neve: JHVH (Jahve vagy Jehova), akit úgy 
ismerünk: Atya, Fiú és Szentlélek! 

4. o. 

KIRÁLYI GYERMEK VAGYOK  
Széles út – keskeny út 

Ebben az időszakban azt hittem, tökéletesen boldog vagyok hiszen ren-
geteg barátom volt, oda mentem, ahova akartam és azt csináltam, amit 
én láttam jónak, sokszor azzal sem foglalkozva, hogy ezzel másnak 
szomorúságot okozok. Egy idő után éreztem, hogy ez így nem jó.  

6. o. 

 

KÉPREGÉNY – Mózes 3. rész 
Az egész nép látta a mennydörgéseket, a villámlásokat…és megrémült. 
Mózes pedig ezt mondta a népnek: Ne féljetek; mert azért jött az Isten, 
hogy titeket próbára tegyen, hogy az ő félelme legyen előttetek, és ne vét-
kezzetek. 

8. o. 

 SZÁMOK A TERMÉSZETBEN 10. o. 

OVI-SAROK – Bibliai könyvtár 
Biztos láttad már a szüleid Bibliáját, milyen hosszú és még egy kép sincs 
benne. Ez nem véletlen. A Biblia egy különleges könyv. Olyan, mintha egy 
könyvespolcon 66 könyv sorakozna egymás mellett. 

 
12. o. 

 

ENGLISH PAGES – Twelve 
The number twelve appears 187 times in the Bible. 14. o. 

ÁLLANDÓ PROGRAMOK (MEGFEJTÉSEK) 16. o. 
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A következő történet a 15. századi Európában játszódott. A templomokban, abban az idő-
ben csak német nyelven prédikáltak, a misét pedig latinul olvasták. Husz János azonban a 
prágai betlehem-kápolnában cseh anyanyelvén prédikált. Az emberek tömegesen tértek 
meg. Husz Jánost azonban előreformátori tevékenysége miatt elfogták és eretneknek nyilvá-
nították. Ezt követően azokat kezdték el üldözni, akik hívővé lettek. Ezrek és ezrek estek 
áldozatul Krisztusba vetett hitük miatt. Sokan elmenekültek vagy elüldözték őket. A hívők 
házában mindenütt Bibliákat kerestek a poroszlók (=törvényszolga, napjainkban rendőr). Ez 
számított a hívők legnagyobb kincsének. Amikor egy faluban átkutatták a házakat és a hívő-
ket letartóztatták, jajkiáltás hangzott végig a falun. Egy asszony éppen kenyérsütéshez ké-
szülődött. Gyorsan fogta a család drága Bibliáját, beledagasztotta a puha tésztába, és a tész-
tából kenyeret formált. A többi kenyérrel együtt a bibliás kenyeret is betolta a kemencébe. 
Mivel a poroszlók hosszas keresés után sem találtak Bibliát a házban, az asszonyt békén 
hagyták és elvonultak. Amikor a kenyerek megsültek, az asszony kivette a bibliás kenyeret 
is, felvágta azt, és íme, a Bibliában semmilyen kár sem esett, teljesen sértetlen volt. Amikor 
a családját elűzték, ő magával vitte ezt a drága kincset. Utódjai Németországon keresztül 
kivándoroltak Amerikába, és magukkal vitték ezt a kemencében csodásan megőrzött és 
megmentett Bibliát. Ott évszázadok multán mindmáig is ez a család legdrágább öröksége. 

Az állami és az egyházi hatalom különösen a középkorban arra törekedett, hogy elégesse 
és megsemmisítse a Bibliát. De nem sikerült nekik! Ma a Föld több mint 300 nyelvén olvas-
ható a teljes Biblia, az Újszövetséget több mint 700 nyelvre fordították le, a Biblia egyes 
részei pedig a világ több mint 1000 nyelvén láttak napvilágot. Isten őrzi az Ő igéjét, hogy az 
továbbra is megmaradjon, és sok ember üdvözülhessen általa. „Gondom van rá, hogy Igé-
met beteljesítsem” (Jer 
1,12). Ezért maradt fenn 
számunkra évezredek óta 
ez a drága könyv. /Idézet a 
Példázatok, igaz történe-
tek c. könyv 65. története/ 

A kenyér a testünk táplá-
léka, de a lelkünknek is 
szüksége van táplálékra, 
ezt pedig a Biblia, Isten 
szava tudja megadni szá-
munkra. 

A Biblia mondja, hogy 
Isten teremtette a világot. 
Ez a világ pedig mérhető. 
Belegondoltál már abba, 
hogy milyen szerepet töl-
tenek be életünkben a 
számok? Eleinte csak az 
ujjunkon tanuljuk meg 
mutatni, hogy hány évesek 
vagyunk, később már 
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megismerjük és le is tudjuk írni egy-egy mennyiség számképét. Számokkal jelzik a dátumot, 
a termékek árát a boltban, és a gyűjthető matricákon is számok vannak. Meg tudjuk monda-
ni, kinek hány fős a családja, hány napból áll egy év vagy mekkora bolygó a Föld, amin 
élünk. De számokkal nem csak a munkánk során találkozunk, hanem a szabadidőnkben is, 
például amikor játszunk egy társasjátékot és dobsz a dobókockával. 

Életünk minden pillanatában jelen vannak ezek a mérhető és lejegyezhető mennyiségek. 
Mint már említettem, hogy Isten ilyennek teremtette a világot. A Bibliában, ami Isten szava, 
szintén sok számot olvashatsz. Megnézheted benne, hány éves koráig élt Mózes, hány 
gyermeke volt Jákobnak, vagy hány embert vendégelt meg Jézus hallal és kenyérrel a Gali-
leai-tenger partján. Ezeket a számokat is Isten adta és üzenete van számunkra. Meg kell ta-
pasztalnunk a mérhetőt ahhoz, hogy könnyebben megérthessük azt, ami mérhetetlen. Példá-
ul Isten szeretete vagy az örökké tartó élet. Most még a számokkal teli világ hatása alatt 
vagyunk, de Isten készíteni akar bennünket az örök szeretet, az örök béke és öröm idejére.  

Kedves Olvasó! Kérlek, olvasd a Bibliát, mert Isten szólni akar Hozzád! Keresd a Neked 
szóló üzenetet a szavaiban! 
 

 
Urbán Miklósné (Mesi néni) 

* Jesus lives! = Jézus él! 
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ISMERD MEG ISTENT – A háromságos egy Isten 

 
 
Habár Isten láthatatlan, nem személytelen energia, vagy egy elvont elvrendszer. Ő egy 

személyes Isten! Ami azt jelenti, hogy személyes tudata, ismerete, hatalma, akarata, sőt ér-
zelmei vannak, mint neked és nekem. Igen, mi emberek is rendelkezünk ezekkel a tulajdon-
ságokkal, mert Isten saját képmására teremtett minket. A különbség az, hogy bennünket 
megfertőzött a bűn, ellenben Isten bűn nélkül való, tökéletes. 

Istent az ember önmagától semmiképpen sem ismerheti meg. Hogyan adhatna leírást va-
laki olyan személyről, aki nem rendelkezik általunk ismert fizikai formával. Isten az, aki 
nagy irgalommal mégis beszél magáról a Biblián keresztül. Sok minden azonban még így is 
töredékes marad, mert az emberi értelem nem képes felfogni azt. Isten ezért meg sem pró-
bálja, hogy teljes leírást adjon magáról! De ez nem akadályozhat meg minket abban, hogy 
örüljünk a vele való kapcsolatnak, és hogy ne törekedjünk Őt minél jobban megismerni a 
Bibliából. Az Istenről való gondolatainkat kizárólag az Ő szent igéjéből merítsük, mert 
akkor lesz helyes ismeretünk róla! 

Kicsoda tehát ez az Isten? Aki független, örökkévaló, nem változik, mindig aktív és 
mindig, mindenhol jelen van! Forrása mindennek, habár Ő magának nincs eredete. Nincs 
kezdete és nincs vége. Senkinek nincs lekötelezve, senkire nincs szüksége, senkitől nem 
függ és senkinek sem tartozik felelősséggel. Bármit tesz, azért teszi, mert úgy döntött, nem 
pedig azért, mert valaki megkövetelte tőle. És bármit tesz, az mindig összhangban van jel-
lemével, tökéletes jóságával! Akinek a neve: JHVH (Jahve vagy Jehova), akit úgy isme-
rünk, hogy Atya, Fiú és Szentlélek!  

Hogy is van ez? Egy az Isten vagy három? Mindenféle meghatározás Istennel kapcsolat-
ban nehéz, és nagy körültekintést igényel! Ez azért van így, mert az emberi nyelv nem ké-
pes pontos magyarázatot adni az isteni „háromság” páratlanságára. És valljuk be, hogy 
értelmünk sem képes ezt a titkot felfogni. Csak hinni tudunk benne Isten kegyelméből: 
csak EGYETLEN Isten van, de Ő HÁROMSÁG! Isten tehát 3 személy szerinti megkü-
lönböztetéssel rendelkezik, melyet: Atyának, Fiúnak és Szentléleknek nevezünk. Ezen sze-
mélyiségek mindegyike a teljes Isten, mégis csak EGY Isten létezik, nem pedig 3. Ő a 
Szentháromság Isten: három az egyben, és egy a háromban. Egyetlen Istent imádunk 
és dicsőítünk, de három személyben! 

A Bibliában nem fogod megtalálna ezt a 
szót, hogy „Szentháromság”, de ha figyelme-
sen olvasod, akkor felfedezheted, hogy Isten a 
történelem során fokról fokra avatta be az em-
bereket személyével kapcsolatban úgy, aho-
gyan az események ezt szükségessé tették. 
Minden alkalommal azt az igazságot tudatosí-
totta, amely az adott helyzetben szükséges 
volt. Tulajdonképpen ilyen módon valósította 
meg az üdvtervét is, és tetőzte be az Úr Jézus 
Krisztusban! Jézus Krisztus emberré lételével Isten kirobbanó kijelentést tett önmagá-
ról. Nagyobb hordereje van annak a ténynek, hogy Jézus személyében a Teremtő belé-
pett az általa teremtett világba, mint bárminek a világtörténelemben előtte, vagy utá-
na! Ha az emberek Jézusra néztek, akkor a láthatatlan Istent látták! 
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Jézus azt mondta, hogy ő egy az Atyával: „Én és az Atya egy vagyunk.” (Jn 10,30) Atya, 
Fiú mindkettő Isten, és mindkettő örökkévaló, csak az Atya-Fiú kapcsolatban léteznek. Bár 
a Fiú emberré létele a történelemnek egy adott pontján történt, de mint Isten örökké létezett. 
Mivel az Úr Jézus Krisztus egyszemélyben Isten és ember, Ő az egyetlen, aki valóságo-
san meg tudja mutatni Istent az embernek, és az egyetlen, akin keresztül az ember 
visszatérhet Istenhez! 

Ha az ember azzal válaszol Isten szeretetére, hogy megvallja és elhagyja bűneit, elfogad-
ja bocsánatát és az életet, amelyet Jézus Krisztuson keresztül ad számunkra, akkor különle-
ges kapcsolatba kerül Istennel: Atyjává lesz a Mindenható! Ahogyan Jézus egyszer megszü-
letett erre a földre az Atya akaratából, a Szentlélek által, úgy mi Isten gyermekei lehetünk, 
ha újjászületünk az Atya akaratából, a Szentlélek által. 

De ki a Szentlélek? A Biblia azt mondja, hogy a Szentlélek is Isten. Például az Apos-
tolok Cselekedetei 5,3-ban, Péter azt kérdezi Anániástól, miért hazudott a Szentlélek-
nek, a következő versben kijelenti, hogy nem embernek, hanem Istennek hazudott. On-
nan is tudhatjuk, hogy a Szentlélek Isten, hogy Isten tulajdonságai igazak rá: mindenhol 
jelenlévő, mindentudó, igaz és képes elvezetni az igazságra, szabaddá tesz, dicsőséges és 
Isten gyermekeit Isten dicsőségére formálja stb. A Szentlélek sem egy személytelen erő, 
hanem egy személy, tudattal, érzésekkel és akarattal: A Szentlélek gondolkodik és tudá-
sa van, el lehet szomorítani, közbenjár értünk, döntéseket hoz. 

Az Úr Jézus földi élete során nemcsak az Atyáról tett mély és nagyon fontos kijelen-
téseket, hanem a Szentlélekről is. Amikor közeledett keresztre feszítésének ideje, el-
mondta tanítványainak, hogy miután feltámad, vissza fog térni az Atyához. De nem 
hagyja őket egyedül, mert elküldi a Vigasztalót, a Szentlelket. Megismerték Istent, 
mint Atyát. Látták Istent, mint Fiút. És Isten egészen közel lép az emberhez, mert 
Szentlelkével szentjeibe költözik! Az Efezusi levélben azt olvassuk, hogy Isten el-
jegyzési pecsétje a Szentlélek! A pecsét, vagyis a Szentlélek biztonságot ad: senki 
sem nyithatja fel, amit Isten lepecsétel. Felbonthatatlan! Aki egyszer Isten újjászületett 
gyermekévé lett, az soha sem veszítheti el ezt a kiváltságát! Azután hitelesít: az Övé 
vagyok. Ezenkívül még felhatalmazást is ad: Isten újjászületett gyermekei Isten képvi-
selői ebben a világban. A pecsét jelent még befejezett ügyletet is: ami azt jelenti Isten a 
megváltásunkért már mindent megtett. És végül a pecsét zálog, foglaló: „kell nekem”. 
Olyan ez, mint egy eljegyzési gyűrű, amely jelzi, hogy bizonyosan lesz esküvő! 

 

Hajagos-Tóth Katalin 

REJTŐZKÖDŐ IGE  
„És amikor kijött a vízből, látta, hogy megnyílik a menny, és…”, de mit látott? Megtudod, ha össze-
olvasod a képek első betűjét! Az igét Márk evangéliumának 1. fejezetében találod! 
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KIRÁLYI GYERMEK VAGYOK 

 
 
Kedves Olvasó! 

Szeretném veled megosztani megismerkedésemet az Úr Jézussal és azt, hogy hogyan for-
málta át az életem.  

Vallásos családból származom és már a legelső emlékeim között szerepel az, hogy a pajtá-
saimmal énekkel szolgáltunk a templomban. Úgy nőttem fel, hogy vasárnapi iskolába, hittan 
és konfirmációs órára, utána pedig az ifjúságba jártam, ahol rengeteget hallottam és tanultam 
arról, hogy ki az, aki megteremtett bennünket és ki is Jézus. Akkor nagyon elégedett és büsz-
ke voltam arra, hogy egy közösség részese lehetek, hiszen jó érzés volt tartozni valahova, de 
igazán sosem érintettek meg mélyen azok a tanítások, amiket hallottam hétről hétre.  
Mint a legtöbben én is elkezdtem kamaszodni, és már teljesen más dolgok érdekeltek. Egyre 
kevesebb időt fordítottam az Úrra és ez együtt járt azzal, hogy többet nem jártam ifjúsági 
órákra, a templom túl kényelmetlen hely lett számomra vasárnap reggelente és szépen lassan 
lemorzsolódtam. 

Ebben az időszakban azt hittem, tökéletesen boldog vagyok, hiszen rengeteg barátom volt, 
oda mentem, ahova akartam és azt csináltam, amit én láttam jónak, sokszor azzal sem foglal-
kozva, hogy ezzel másnak szomorúságot okozok. Egy idő után éreztem, hogy ez így nem jó, 
és amikor kicsit máshogy viselkedtem, mint amit megszoktak, akkor azt hitték, hogy valami 
bajom van, és kevésbé keresték a társaságomat. Borzalmasan szomorú voltam, és egyedül 
éreztem magam, nem tudtam mi vagy ki az, aki segíthetne hiszen barátaim már nem voltak. 

Rengetegszer éreztem, hogy hiányzik valami az életemből, hogy nem tudok maximálisan 
elégedett lenni és ezeket a lyukakat próbáltam azzal pótolni, amit a világ nyújt. Persze ezek a 
dolgok csak ideig óráig adtak boldogságot, utána 
mindig előjött az üresség. Ebben az időszakban 
hívott el egy lány az ifjúságba újra, hogy már 
régen voltam és várnak szeretettel, én pedig azt 
gondolva, hogy jó, adok egy esélyt, hiszen mi 
rossz történhet, így elmentem. 

Életem legjobb döntése volt, és azóta is hálás 
vagyok az Úrnak, hogy nem mondott le rólam, 
hiszen amellett, hogy új barátokat kaptam, ott 
megmutatta nekem azt, hogy ő az, akire egyedül 
szükségem van és segíthet rajtam, hiszen Ő már 
akkor ott volt mellettem, mikor meg sem szület-
tem azzal, hogy elküldte egyszülött Fiát, hogy 
nekem örök életem legyen. 

Tudnod kell kedves Olvasó, hogy mióta az 
Úrral élek, sokkal boldogabb vagyok és habár 
továbbra is vannak nehézségek, mégis fantaszti-
kus tudni és megélni, hogy mivel rábíztam éle-
tem, és annak minden kis részletét, Jézus nem hagy magamra soha! 
 
Az embernek elméje gondolja meg az ő útját; de az Úr igazgatja annak járását. (Péld.16,9) 

Rusin Dia 
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SUDOKU – most SZÁMOKKAL 
Írj az ábra üres négyzeteibe 1 és 6, illetve 1 és 9 közötti egész számokat úgy, hogy minden 
sorban és minden oszlopban és a vastag vonalakkal határolt területeken belül minden szám 
egyszer forduljon elő!  
2 ábrában a páros számok helyét beszürkítettük. 

 
 

 

Sikerül-e római számokkal? A szabályok ugyanazok, mint a fenti ábrákban! 
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SZÁMOLD KI A BIBLIÁVAL 
Határozd meg ’a’ és ’b’ értékét, majd végezd el a megadott műveletet.  

1. a = az evangélisták szám; b= az 5000 ember megvendégelésekor felhasznált kenyerek 
2 * a * b = ? (ennyi nap és ennyi éjjel esett az eső az özönvíz idején) 

2. a = Timóteushoz írt levelek száma; b = a bethesdai béna beteg éveinek a száma 
a + b = ? (ennyi nap és ennyi éjjel volt Mózes a hegyen az Úrral) 

3. a = pünkösd jelentése; b = az Úr Jézus tanítványainak száma 
a – b + 2 = ? (ennyi évig vándorolt Izráel a pusztában) 

4. a = Mózes könyveinek a száma; b = a Jézussal megfeszített gonosztevők száma 
a * 9 – (b + 3) = ? (ennyi napon át gúnyolta a filiszteus Isten népét, de Dávid legyőzte őt) 

5. a = ennyi napot volt Jónás a hal gyomrában; b = ennyi levelet írt Pál apostol Korintusba 
4* a * a + 2 * b = ? (ennyi napon át tanította tanítványait feltámadása után az Úr Jézus) 

 
Segítség: 

1. Máté 14,13-21; 1 Mózes 7.   
2. János 5,1-15; 2.Mózes 34. fejezet;  
3. 4. Mózes 14. fejezet;  

4. Máté 27,31-44; 1. Sámuel 17. fejezet;  
5. Máté 12,38-45; ApCsel 1. fejezet 

 

 
2017.05.14. (vasárnap) a szokásos délelőtti áhítat után a múzeumfaluba kirándultunk. Istené a 
dicsőség, hogy csodálatos volt az idő, finom kenyeret kóstolhattunk a közös foglalkozás után, 
szuper jót játszottunk; és hogy minderre kirendelte az anyagiakat a Segítség Háza a tirpák 
utódokért Alapítvány által. Köszönjük szépen! 
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James Clerk Maxwell (1831-1879; skót matematikus-fizikus) egy nap a Bibliáját olvasta. 

Mivel hívő keresztyén volt, hitte, amit a Biblia állít. Maxwell hitt a Szentháromságban is. 
Jézus volt, az, aki azt mondta, hogy én vagyok a világ világossága. Ugyanezt a Jézust hívja az 
Újszövetség Teremtőnek. Maxwell úgy vélte a fény (= emberi szemmel érzékelhető elektro-
mágneses sugárzás) is egy háromság, ha nem is szent. Leült, és az elektromágneses hullám 
három részes szerkezetéről leírta egyenletét. Minden egyes tanulónak, akinek ezt megtanítot-
ták, el kellett volna, hogy mondják, Maxwell erre a gondolatra a szentháromságról jutott el. 
És érdekes módon ezek a gondolatai nagyon jól bejöttek! Mert Maxwell abból indult ki, hogy 
a Szentháromságot az anyagi világ visszatükrözi. Felfigyeltetek-e arra, hogy 3 alapszín van? 
A legstabilabb szerkezet az egyenlő oldalú háromszög. Minden anyag három fázisban létezik. 

A fény tulajdonságait meghatározó három fő szempont pedig: 
1. intenzitás vagy amplitúdó, amelyet az ember fényerőként, fényességként érzékel,  
2. frekvencia (és ezzel összefüggésben a hullámhossz), amelyet az ember színként ér-

zékel, és  
3. polarizáció, azaz az elektromágneses rezgés iránya, ezt az átlagember normál körül-

mények között nem érzékeli, de 
például bizonyos rovarok igen. 

Egy másik érdekesség a Fibonacci 
(fibonacsi) számok. Ez egy olyan számsor, 
amelynek az első két eleme 0 és 1, a 
további elemeket az előző kettő 
összegeként kapjuk. Tehát így néznek ki a 
számok: 0,1,1,2,3,5,8,13,21,34,55,89,144... 
stb. Eddig ezek még csak unalmas számok, 
de képzeljétek el, hogy sok összefüggésük 
van a természettel! A virágszirmok száma 
gyakran Fibonacci-szám: például a 
liliomnak, és a nősziromnak 3; a 
haranglábnak, a boglárkának, és a 
vadrózsának 5; a szarkalábnak, a vérpipacsnak és a pillangóvirágnak 8; a jakabnapi 
aggófűnek, a hamvaskának és a körömvirágnak 13; az őszirózsának, a borzas kúpvirágnak és 
a cikóriának 21; a fodroslevelű margitvirágnak, az útilapunak és egyes százszorszépeknek 34; 
más százszorszép-fajoknak pedig 55 vagy 89 szirma van. 

De Fibonacci-spirálba rendeződnek például a fenyőtoboz és az ananász pikkelyei, a 
napraforgó magjai, a málna szemei, a karfiol rózsái és egyes kaktuszok tüskéi. A nautiluszok 
háza is hasonlít a Fibonacci-spirálhoz. 

     nautilusz háza 
A véletlennek semmi köze ezekhez a csodálatos dolgokhoz! Isten teremtette mindezt, azért, 

hogy felismerjük az Ő keze munkáját, és dicsőítsük, mint Teremtőnket! 
Hajagos-Tóth Katalin 

SZÁMOK A TERMÉSZETBEN 
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OVI - SAROK 

  
 
Biztos láttad már a szüleid Bibliáját, milyen hosszú és még egy kép sincs benne. Ez 
nem véletlen. A Biblia egy különleges könyv. Olyan, mintha egy könyvespolcon 66 
könyv sorakozna egymás mellett. Ha ismered a számokat, már felismerhetted a lenti 
ábrán ezt a számot. A 6-osokba pedig beleírtuk annak a 39+27 könyvnek a nevét, 
amelyik a Biblia két nagy részében megtalálható. Szüleid vagy testvéred segítségével 
színezd ki az alábbi módon a bibliai könyvek neveit!  
 
Piros – 1 Mózestől Eszterig, Máté evangéliumától Apostolok cselekedetéig 
 
Zöld – Jóbtól Énekek énekéig, Rómától Júdásig 
 
Próbáld mindegyik könyvet különböző színre festeni, hiszen a könyvek szerzői is 
más-más emberek voltak. Lássuk, van ennyiféle színű ceruzád? – Ézsaiástól Malaki-
ásig, csak a Jelenéseket 
 
        Ószövetség     Újszövetség  
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Hamarosan itt van pünkösd, a Szentlélek földre jövetelének ünnepe. Ez a szó azt je-
lenti, az 50. nap. Színezd ki a fenti képet, amely erről az eseményről szól! Miközben 
dolgozol, kérd meg szüleidet, olvassák fel neked ennek az ünnepnek a történetét a 
Bibliából, amelyet megírva találtok az Apostolok cselekedetei könyvének 2. rész-
ében! 

Itt pedig rajzolj mindegyikből annyit, ahányat megtalálsz belőle a nagy képen! Jó 
munkát! 

               _________________________________________________________ 

              _______________________________________________________ 

__________________________________________________ 
 

PÜNKÖSD = 50 
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ENGLISH PAGES 

 
The number twelve appears 187 times in the Bible. These are a few examples. We 
have hidden the missing words in the shape around the sentences. To find them, 
you’ll need to start at the bottom left corner and read the letters going in a clockwise 
direction. 

       

S S P I E S L I O N S P I E C E S A P O 
L 

1. Jacob had 12 …………… (Genesis. 35,22-27) 
2. There were 12 ………………. of Israel, the people of God. (Genesis. 49,28) 
3. At Elim, there were 12 …………….. of water. (Exodus 15,27) 
4. Moses sent 12 ………….. into Canaan (Deuteronomy 1,23) 
5. Twelve…………… stood on the six steps up to Solomon’s throne.  

(1Kings 10,20) 
6. Ahijah the prophet tore his cloak into 12 ……………. (1Kings 11,30) 
7. Christ chose 12 …………… (Matthew 10,2). 
8. Jesus healed a woman who had been bleeding for 12 ………… (Mark 5,25) 
9. The apostles will sit on 12 …………… (Matthew 19, 28) 
10. In his revelation John saw a woman wearing a crown with 12 ……….…on it. 

(Revelation 12,1) 
11. The New Jerusalem will have 12 gates with 12 …………….… at the gates.  

(Revelation 21,12) 
12. The tree of …………will bear 12 fruits. (Revelation 22,2) 

S 
L T 
E L 
W E 
S S 
E Y 
B E 
I A 
R R 
T S 
S T 
N H 
O R 
S E F I L S L E G N A S R A T S S E N O 
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God is only ONE, 
The Creator 

 

 
Isten egyedüli,  

a Teremtő 

The Father, the Son 
and the Holy Spirit 

 

 
Atya, Fiú és  
Szentlélek 

FOUR 

 
 

4 evangélista 

FIVE 

 

 
5 kenyér  
(és 2 hal) 

SIX 
 

 
 

 
6 kőveder 

(kánai menyegző) 

SEVEN fat and 7 
skinny cows 

 

 
7 kövér és 7 sovány 

tehén 

EIGHT 

 
 

az özönvíz 8 túlélője 

TEN virgins 

 
 

10 szűz 

TWELVE 
 

 

 
Jézus 12 apostolt 

választott 

FORTY 

 

 
40 napig böjtölt Jé-

zus 
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KÖNYVAJÁNLÓ: 

Paul White: A dzsungeldoktor ellenségei – Evangéliumi Kiadó és Iratmisszió (1 200 Ft) 
"Mubofu magabiztosan lépdelt. A sötétség sűrű volt, fény sehol. Én a szemem fölé tartottam 
a kezem, amikor az eső az arcunkba vágott, de a vak fiú nem ingadozott. Időről időre figyel-
meztetett bennünket, amikor egy fa vagy mélyedés következett az úton. Egészen fellelkesült. 
– Ma éjjel csodálatos, hogy vak vagyok, de a lábam ismeri az út minden lépését – nevetett. – 
Igazán csodálatos ez az éjszaka számomra." 
 
Járványok, tudatlanság és ellenségesség teszik küzdelmessé a dzsungeldoktor és a kórház 
életét. 
A törzsi dob baljós ritmusa utat tör a sötét dzsungelen át. Mubofu, a vak fiú titokban hozza a 
beteg gyerekeket az ellenséges faluból a kórházba. A világosság és a sötétség harca kézzel 
fogható tapasztalattá válik a kórházban dolgozók számára. Győzni fog vajon a világosság? 
Dr. Paul White, A buyufa alatt c. könyv szerzője Tanganyikában, a mai Tanzánia területén 
dolgozott orvos misszionáriusként. Az ausztrál író az itt szerzett élmények alapján írt könyve-
iben az afrikai életet, annak kihívásait, nehézségeit, izgalmait mutatja be, közel hozva saját 
tapasztalatait az olvasóhoz. 

ÁLLANDÓ PROGRAMOK: 
• Gyermek bibliakör (3-14 évesek részére): minden vasárnap 1000 órától a Lelkészi Hiva-

talban (Nyíregyháza, Luther tér 14.) 
• Mandabokor gyerekóra (3-14 évesek részére): minden hónap 1. és 3. vasárnap 1000 órá-

tól 
• Rozsrét (3-14 évesek részére): minden vasárnap 900 órától 

MEGFEJTÉSEK (2016. december): 
KERESD MEG AZ     CROSSWORD PUZZLE:  LABIRINTUS: 

ÚR JÉZUST: 

  
REJTŐZKÖDŐ IGE 

Jézus mondja: „…és íme, én veletek vagyok minden napon a világ végezetéig.” Mt 28,20 
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